pmo gdē qm̄ qdā p̄tra Ḥali. exp̄sse cū de honestan-
tes dicūt q̄ doctrina resolutua sit p̄ demonstratiōem
pp̄ter quid: p̄positiva v̄o p̄ demonstratiōe q̄. Et hi
q̄oē vident moueri multiplicit. Primit⁹ quidez q̄
Ar. vocat lib⁹ prior⁹ et posterio⁹ analetica. i. resolu-
tiua. et cōstat q̄ i his libris t̄ p̄p̄e in libro poste. tra-
ctat de demonstratiōe pp̄ qd t̄ de demonstratiōne q̄
ergo et sibi p̄p̄i p̄uenit analēsios. i. resolutōis nomē
Adbuc Ba. dicit q̄ ex resolutua oēs artes fīm rōe⁹
p̄sistūt. talis aut̄ v̄ illa q̄ demonstratiōe p̄sistit. pp̄ quid
cū fit absoluta et dignior demonstratiō p̄ quā ars scire
faciēs d̄z pcedere. Amp. Ḥali. dicit q̄ ip̄z sciūt ge-
omittre: et illi demonstratione vtū p̄p̄i qd. et subdit de-
mū et sciaz auctores sciūt hunc modu doctrine. et ar.
poluit ip̄z i analēticis. Rursus Ba. dicit q̄ resolutua
ab ex finis notiōe. si igit in ip̄a p̄fisteret demonstratiō
q̄: cū illa pcedat ex effectu ignoto ad cāz: tunc Ba.
dicere debuisset ex finis ignorantia et nō ex finis notiōne.
volūt ēt hi q̄ vtraqz. s. resolutua et cōpositua
pcedat ex finis notiōe. nā donec p̄ueniat ad finē no-
tu v̄l resolutōe aut p̄positōe n̄ extrahit quicquid et tūc
exponunt. Sc̄da v̄o ē que ex notiōne finis. i. p̄ finē
cognitū ex p̄pone inveniōx fīm resolutionē. sed ma-
xime resolutua dī fieri ex finis notiōne q̄ in demon-
stratiōe p̄sistit fīm eos pp̄ qd. q̄ id qd est finis resolu-
tionis est et simp̄lī notiō et nobis notius. S̄z dicēduz
q̄ Ḥali. hic plecte sensit q̄ etiā ex dictis Ḥali. p̄t
colligi ponēdo resolutionē cōsistere demonstratiōe
q̄ in qua sit pcessus ex effectu ad cām et p̄positiūam
pp̄ qd in qua pcessus vt apparuit ē cōversus. vnde
comētator. 7. metba. dicere vñū post aliud ē dissolu-
tionē. s. incipiēdo a posteriori et puenēdo ad pncipiū
um i cogitatione s̄z motus q̄ icipit ab vltio i dissolu-
tionē et ē p̄positio dī actio pcedēs a sanitate ita q̄ ac-
cidit vt sanitas que est extra animā fit a sanitate que
est in anima. Sanitas enī que est in anima est i com-
positione fīm intentionē Ar. ad esse sanitati q̄ ē extra
animam hoc est illud qd dī principiū operationis est finis
cogitationis. et pncipiū cogitationis ē finis operatio-
nis. qd ēt insinuant noīa. In rebus enī arte que sunt
nām imitante dicim⁹ aliquid resolutiū in aliud cū effect⁹
in cām resoluīt: et totum in ptes sequestrat et qbus
constabat: vt domus in tectū parietē et fundamentū
Aliqd ēt dī componi cū ex pribus suis constitutiūis
construit: vt domus ex fundamēto pariete et tecto.
Adbuc resolutua dī fieri ex finis notiōne. i. effect⁹.
finis. n. et effectus idē est fīm boeciu in topicis. Est
nāqz finis cā causaz et effectus causaz. doctrina aut̄
que hētūr seu que icipit ex notiōne effectus deueniē-
do ad cām illa iūlīt demonstratione q̄: poste. i. S̄z
cōtra hoc est qd dictum: qm̄ tūc debet dici et effect⁹
ignorātia: cū illud qd pponitur pm̄o fit ignotum. si
enī notum foret iam q̄sitor non quereret. Et ideo
sciendū q̄ aliquid p̄t esse notū et ignotū duplī pncipi-
pio p̄ph. et septio metba. scilz quo ad nos et quantūz
ad nām. Effectus enī sunt nobis noti et ignoti natu-
re. cause vero econtra: vt appet ibidē. Sic itaqz di-
cendū q̄ doctrina resolutua incipit ex effectus noti-
ōne: quia effectus est notus quo ad nos: ignotus ta-
men nāe siue simpliciter. et ideo volens ipsum p̄ba-
re et notificare q̄s doctrina resolutua donec fiat no-
tus simpliciter querit eum: et hunc modu obseruat
Ar. pcedēdi in pncipio scie que de nā. q̄ autem ista

recte sit mens Ba. ostē ditur ex trāslatōe arabica gre-
cc. q̄. p̄metatiua ita: p̄ma qdē eaꝝ sit fīm viā cōver-
sionis et solutōis et est vt statuas re⁹ ad quā intendis
et cuius in mēte tua sciam in grīs fīm fine⁹ p̄plementi
eius: deinde p̄fides in p̄pingori pte et p̄pingori ex
eo sine quo non stat res illa nec cōplete v̄lqz quo pue-
nias ad pncipia eius: s̄z ad pncipia cuz fit te: min⁹ ad
quē non puenit nisi ex effectib⁹ in qbus demonstra-
tio p̄sistit q̄. qd itidē Ḥali. cōfirmat. Sunt autē et
alij ppter illū modu⁹ recitatū iūste p̄dictā seriē inter-
pretates de qb⁹ nibil ad p̄sens cū tegni minime p̄mē-
tetur. Redundū igit ad argumenta illoꝝ p̄inducta
postqz firmatū est sup̄ vez. Dicēduz qdē ad primū
q̄ ar. pncipaliter in posteriorib⁹ docet cōstruere de-
monstrationē ppter qd et p̄nter q̄ demonstrationē
vtēdo q̄ siue resolutua: sic et syllogismū p̄sicit i p̄ro-
ribus simp̄lī vtēdo hac eadē. Sumit. n. in mēte esse
cū cōem: demonstrationē v̄z et eam resolutū ad p̄ies
p̄mas et sc̄das: vt i demonstrationē pp̄ qd et q̄ affir-
matiū et negatiū et reliq. Silt et syllogismū simp̄lī
saltē itaqz resolutua in his vtē doctrina. Adbuc l̄z
ēt imprōprie cause dici possunt resolutiū ad effect⁹ eo
q̄ ip̄his applicare p̄stituit eos. Mot et resolutū large
acceptū id se p̄tinere et resolutū vere et com-
positū. qd̄ oīdūt eo q̄ fīm Liceronē et Boe-
ciū resolutū idē est qd̄ iūdicatiū hoc autē vt di-
cetur demonstrationē ppter qd et q̄ colligit in seip-
so. Ad aliud dicendū q̄ quidā dicunt q̄ ex resolutua
omnes artes cōfistunt fīm rōe⁹: verum esse quantū
ad inuentionē p̄mā artium: cum inveniens pcedat
de dubio ad notum p̄ se et ibi fistat: quātūn v̄c̄o ad
modum docendi iūtentā artē cōtrario. Sed hoc
non valet. q̄ eadē via in his est inueniēdi et docendi
ex sensibilibus sc̄z notioribus nobis. Et ideo dicen-
dū est aliter vt appareat illorum et contra quos iūt
pncipaliter defectus: q̄ non dicit Ba. simp̄lī ex re-
solutua oēs artes cōfistere sed fīm rōem adiungit:
q̄ cum modus doctrine humane quē tradit ar. p̄riū
Platoni et theologis sit pcedere ex consuſis et notio-
riis nobis: doctrina illa que hūc modū seruabit re-
dubiam notificādo per notiora: v̄liqz erit fīm rōem
cum ex notiorib⁹ in ignotū conēt peruenire: qd̄ esse
ctu cōprobaf. Dicēmus enī sere oēs scias et iēnsi-
liū marie modo resolutuo traditas: vt appareat ex
libris nature ar. fortassis et logice. Ba. similiū nūc
vbi sere vīsus ē vti compōsitiua nisi in libro elemen-
torū fīm sententiam Hippocratis. Ad aliud dicendū
q̄ Ḥali. minus bene dixit. vnde plures sequacel ip-
hus in barattū ignorātiae detrusit: vel qd̄ iūit geo-
metre bene sciunt eam sed non q̄ v̄tātur ipsa. q̄ h̄ sci-
unt demonstrationem p̄op̄ter qd̄ sciunt et quia: cuz
sint connexe et in eadem parte doceant artis: non ta-
men v̄tuntur sed compōsitiua magis. Item cū dicit
q̄ Ar. posuit ip̄su in analēticis. dicā q̄ v̄tendo plus
in libro priorum: et docendo et v̄tendo in libro poste.
Ad quartū iam apparuit quid dicendum. Secun-
do autem circa predicta contingit dubitare: quia q̄
dam voluerunt. q. cum predictis q̄ doctrina resolu-
tiua effet eadem cuz iūdicatiū: dicta a grecis ana-
letica. Compositua vero idem quod inuentina
que ab eisdem ihopica nūcupatur: et cum illa pro-
cedat per signa et posteriora. hunc enī modu plus
eruat qui inuenit. Similiter et compōsitiua per

talib stabilitur: quoniam motuum affuit: quod hanc divisionem doctrine in resolutiā et cōpositiā voluerūt reducere ad illā Liceronis et Boetij in iudicatiā et inveniā. Sed dicēdū ipsos desicere: quoniam divisione Liceronis et Boetij superior est: et totius logice diuisiua: hec at solū p̄tis iphi⁹ demonstratiue. Nā ad p̄tē iudicatiā reducitur cōpositiua et resolutiua: cū ille q̄ iudicat debeat iudiciū suū cōprobatione et diligēti eramie inferre. vt iudex habeatur iust⁹: et iudiciū rectū ad neutrā p̄tē p̄tētionis declinās inuesti. Ad inveniā quoq; n̄ dicitur aliq̄ doctrinarū ordiariarū verarū: cū ipsa sit topica ex quibusdā signis extraneis et sōlū secis p̄cedēs. Resolutiua tñ si p̄cedat et signis siue significatiōnib⁹ p̄prijs: sunt inseparabiles et familiares: formā marie p̄ntes et nō in teria ut alia. Dubitatur et itio quoniam dixerunt quidā q̄ doctrina resolutiua continet sōlū se cōpositiā: sīm quēdā demā regressū. Et mouebāt sere sicut p̄mi: q̄ Ar. docet resolutiā i p̄mo poste. et docet dem̄ationē p̄pt̄ qd̄ cōponere p̄ncipalit̄: quo ēt̄mō vñtūt̄ geometrē: cūz tñ Hali. dicat q̄ resolutiua siat p̄ dem̄ationē: q̄ cōpositiua vero p̄ p̄pt̄ qd̄. Ad q̄ r̄ident dicētes q̄ i resolutiua est duplex actus. s. resolutio q̄s in suas cās: et aliis ē regress⁹ ex causis sup̄ quesitū. vñ quo ad primū p̄cessus potest dici q̄ in doctrina resolutiua siat dem̄stratio qua p̄cediatur d̄ effectu ad cās: sed quo ad scđm si dem̄stratio p̄pter qd̄: quia sit p̄cessus i regressu huius modi a cā sup̄ effectū. sed q̄ i doctrina cōpositiua incipitur a causis: et p̄cedit ad effectū solum: sic dicit Ba. id sunt dem̄ationēs in ea solum p̄pter qd̄. Et istoꝝ quidē fimo magis est deaurat⁹: q̄s aureus hic et in plerūq; exīs. Huius aut̄ opinioni sancta p̄stat fimo Halyabbatis sup̄siciēt̄ itellect⁹. Loquēs enī, de resolutiua doctrina ait. At cōuersiōis via ē ut speculeſ q̄s qd̄ scire desiderat: ponatq; illud sua in imaginatiō ab ei⁹ p̄ncipio vñq; ad vñtūm: tūc ab vñtio ei⁹ reuertēs incipiāt p̄ cōuersiōeſ: cōsiderabitq; vñāquāq; eius p̄tē et qbus illud cōponit: nec sine eis sit: donec ad p̄ncipiū redeat. vñ igr̄ fimo apparent̄ hic sonare: q̄ in resolutiua doctrina incidat regressus: et sic cōpositiua locabitur sub ea. Ad qd̄ dicendum q̄ doctrina resolutiua et cōpositiua nūq; p̄nt i idē formalit̄ cōcidere. sūt. n. et opposito diuise sicut dem̄atio q̄ et p̄pter qd̄. talia vero nūq; coincidunt: vna nāq; sp̄s opposita non inuit alterā ad esse. Boe. 4. topi. sed fortassis idē sbiecto idē enī est p̄cessus i vtraq;: sicut via ab Athenis ad Thebas est eadē et ecōtra. Sed ista quidē identitas est mālis. hic aut̄ querit̄ identitas formalis et non terminorū. ea enī diversitatē iducit in scia. nō tñ negādū: qn̄ in sciam traditā vna doctrinarum possit eadē i canse doctrine aliaz ordiariarū vel iordiariarū: sicut apparet p̄ Ba. i tegni vñtē dottiua diffinitiuas: et tñ vñt̄ ipsoꝝ doct̄ri ordiaria: cū nititur p̄bare b̄ p̄ncipiū. Dis cura sit p̄ triū iductōne et sillogismo. Ad eorum quoq; fimoē qd̄ dicēdū patet p̄ illa q̄ dicta sūt ad p̄mos dubitatiū. Ad fimoē Halyabbat̄ dicēdū q̄ sophima ē serie. Ipse. n. qnq; doctrinas nūerat qd̄ enērat̄ resūens ait. At cōuersiōis via ē et dem̄ p̄pōit qd̄ cōe in vtraq; doctrina. s. resolutiua et cōpositiua dicēs. vt speculeſ q̄s qd̄ scire desiderat et reliq; et p̄sequēs sp̄aliū de doctrina resolutiua in tūc ab vñtio ei⁹ reuertēs tē. Qd̄ at hec sit resolutiua simplē apparet: cū dicit nec sine eis sit: donec ad p̄i

cipiū redeat: et deinde subdit exemplū: vt hoīs corp⁹ qd̄ dividit̄ in mēbra istalia: et illa in p̄similia: et reliq; Et demā resumit sp̄aliū de doctrina cōpositiua dicens. At vero cōpositiōis via huic ē ūria. Incipies enī tē. Prop̄ h̄ q̄rtū sciendū q̄ diffinitō est triplex poste. i. Quedā enī ē p̄ncipiū dem̄atōis: vt tonitruus est extictio ignis in nube. Seu ira ē appetit⁹ vidicte Alia ē dem̄atōis p̄clusio: ceu tonitruus ē p̄tinu⁹ son⁹ i nube: Aut ira ē seruor̄ sāguis circa cor. Alia quoq; ē dem̄atio sola positōe diffīcēs. i. debita ordiatiōe figure et modi ē minorū: vt tonitru⁹ est sonus p̄tinu⁹ i nube p̄pter extictōe ignis ē nube. Vl̄ ira ē seruo et sangis circa cor p̄pt̄ appetit⁹ vidicte. Diffinitio signata diffinito nō differit: nisi sicut explicitū et implicitū s̄z Eustrachiū ethi. i. Est enī diffinitio rō quā signat nomē. 4. metha. Qualit̄ aut̄ diffinitio sūt venabilis difficultate. videre poste. 2. nō enī p̄t̄ dem̄atioē b̄ fieri q̄ ipa ē sillogism⁹. Sillogism⁹ ēt̄ ē p̄ mediū. diffinitio vñ rei p̄uert̄ cū re: et p̄dicat̄ de ipsa i qd̄. Oportet. igit̄ si q̄s vult cōcludere extremū mai⁹ ēē diffinitōe minoris: vt medi⁹ ē minoris conuertat̄ cū vñtōq; extremo: vt ipse sit p̄dicat̄ de minori ex via quidē ē et eq̄lis: nūi enī fuerit i sillogismo iste due conditōes n̄ segnūt̄ anai⁹ extremū diffinitiōe minoris: sed sequit̄ tñ qd̄ inuenit̄ ei: tūc medius ē minoris eq̄ erit diffinitio minoris vt maius extremū: et crit̄: vtraq; diffinitio vna: diversarū tñ interpretationū: et diversorū vocabulorū ratione significatiā. Si igit̄ p̄ vñā in ueraz diffinitiōem oñditur altera in eadē inueniri: cū i vñā intelligatur altera: et r̄ndeatur sibi inuicē eq̄liter i questiōe de qd̄ est. Manifestum q̄ iam oñditur idem pre seipsum: et ita petitur questum p̄mum. Ex his igit̄ videtur q̄ non est possibile demonstrare super diffinitiōem. Neq; etiā videt̄ hoc possibile sillogismo hypotetico: sicut ēt̄ dicit Ar. quemadmodū in contrariis sepe diffinitiōe vñantes dicimus: si diffinitio sanitatis ē causa faciēs actionē: tunc et diffinitio egritudinis ē causa nocēs actionē: sed diffinitio sanitatis ē illud ergo et diffinitio egritudinis erit hoc: qm̄ qui i cedit hac via in inuentione diffinitiōis est petēs q̄ est in p̄ncipio: propterea quia intentio ipsius est q̄ scientia in diffinitiōibus contrariorū: et ignōrātia sīm vñū modū vñde oñdit aliud per id q̄ per ipsū oñditur qd̄ est petitio diffinitiōis: et si sōlā esset diffinitio vnius contrariorum notior aliquādo nō accideret hoc ita omni loco. Et propter hoc qui ponit q̄ per diffinitiōes inuenit̄ diffinitio semper et in omni loco: conuenit iam q̄ petat diffinitiōem. Neq; iterum potest diffinitio inductione probari: eo q̄ per inductionē ostendit̄ur q̄ res inuenit̄ur rei dictōe p̄dicatiua. diffinitio aut̄ est dictio experge faciens de substantia rei cōditionalis: et consecutiua nō p̄dicatiua. Eti. Diffinitio ē qualium siue vñuersalium in tegni. Inductō vero singularium: sic ergo nō potest nec sillogismo nec inductionē ostendi ita. s. q̄ diffinitio sit ex istis argumentis conclusa est necessitate. Restat ergo nūc iquirere vtrum per viam divisionis sit possibile inuenire diffinitiōem. dicatur igit̄ q̄ Ar. dicit q̄ via divisionis nō est p̄ficiēs: vt inueniat̄ ex ea aliqd ignotū: nedū q̄ inueniat̄ et ea diffinitio: secūdo poste. Nā nō oportet q̄ detur p̄clusio. sicut ex via concessionis sed ex via q̄ seq̄t̄ de necessitate ex aliqb⁹ que cōcessa

Sunt. Si volumus nāqz oñdere q; homo est aial ambulans habēs duos pedes ex diuīsiōe; tūc nō est ali⁹ modus qz iste; vt dicat ceu appetet de p̄tibus aialiu⁹ p̄nno; hō aut ē aial vel nō aial; t cu⁹ pcedit nobis q; est aial; pcedamus t q̄rimus; si est ambulās aut no ambulās. Et cū pcedit q; est ambulās; dico post illō q; aut est habēs duos pedes; vel est multipes; Et cū pcedit q; est h̄ns duos pedes agregam⁹ oia cōcessa nobis; t dicim⁹ q; hō est aial ambulans duos pedes h̄ns; t hoc non ē aliud p̄ter concessa; cū oporeat cōclusionē esse aliud ab his q; concessa sūt ex qbusseq̄. Scđo ēt p̄ioꝝ dicit; q; in diuīsiōe qn̄ conamur p̄ eā ad ignotū oñdere cōmitū petitio; vt hō aut est rōale aut irrationalē; sed non irrationalē est, ergo rōale est. petit enī ppter ea q; hoiez non eē irrationale; nō oñdit. nisi p̄ hoc q; ex ratione utens et rationale; ergo id qd̄ ponit in p̄missa oñditur ex p̄clusionē. Sz tñ sic vult Ar. t si via diuīsionis nō sit p̄ sylogismū est tñ vñlis i sylogismo: nā cū p̄mittit diuīsio q; hō aut est aial aut nō aial; dein si ē aial n̄ euadit qn̄ sit aut gressibile aut n̄ gressibile; t si gressibile aut bipes v̄l multipes; dein oñdit p̄ sylogismū q; ē aial; n̄ aial t q; est gressibile t q; est bipes; t nō gressibile neqz multipes aggregat nobis diffinitio hois ei bis sylogismis. Sz istud non sit semp; sed qn̄ sunt gnā q; diuīdunt nota rei de q; p̄dicat. Et qn̄ sit diuīsio i q; non cadit error vt qz. l. in drias pmas; t non i drias que cōmittatur a longe; vt si diceret: aial aut ē sanū aut ē egruz. nā p̄ tale diuīsionē hui⁹ gn̄is non iuenit diffinitio hois. Qn̄ ergo concedit q; gen⁹ diuīsū est iuenitio rei; cu ius querit diffinitio; t non erat i diuīsione t trāsīu; donec puenit ad spēm cui⁹ intēditur diffinitio; tunc iaz erit diffinitio p̄ viā diuīsionē ex necessitate. Propter qd̄ scia puenit ex ea p̄ hūc modū; neqz ē ex sy logismo; neqz ex spē scie puenit ex sylogismo; sed simplr̄ adiunicē in aliquo. verū tñ filiūtudinē non est opus hic reserre. Sic ergo v̄l p̄ diuīsionē diffinitioz i ueniri posse. Boeti⁹ ēt libro diuīsionū hic inuit cū dicit q; i eodē diffinitioz diuīsionisqz rō versat. nā diuīsionib⁹ iūctis vna p̄ponit diffinitio. Ars quoqz t regula diffiniēdi fīm ipsū ē. vt p̄posita spē diffiniēda sumat genus ei⁹; t diuīdat p̄ drias suas pmas; t adiungat vna eaz que de spē p̄dicat generi; t videat si eq̄tur spē. nā si eq̄tur hic erit eius diffinitio p̄pleta si aut non tūc diuīdatur dria similit i alias suas pmas t addat predictis illa que p̄dicatur ad spē; t inspiciatur iterū si eq̄tur. n̄ si non: tūc fiat hoc itez; donec eq̄ntur; t ita v̄l diffinitio non aliud qz p̄positio disorū. ppter hoc qdeꝝ cōmētator i p̄ncipio de aia: Cum manifestū sit q; alig⁹ vñ⁹ modus seu via cōis ē: quo ingrimus in unoquoqz qd̄ sit; querendū est q; sit ille v̄l ex priorib⁹ vt demonstratio; sic dicebat Hipp. aut ex posterioribus sicut p̄cedit diuīsio; velut sensit plato; aut sit aliqua via media; vt compositionis via que ē collectio diffiniētiū p̄ diuīsionē iūctoz t compositionē eoz; quā p̄edit Ar. in posteriorib⁹. Vide tur igitur genus doctrina quo iuenit t extrahit diffinitio ipsa via diuīsionis cū collectione t aggregatione diuīsioꝝ; donec equatur ei quod intendit diffiniri. Sed quāuis videatur p̄via diuīsionis melius qz per aliquam aliaz viam extrabi diffinitio; tamen adhuc accidit dubiuz in hac via; sicut dicit Ar. propter quod dubium non videtur necessario extra-

hi diffinitio ex diuīsioꝝ. Nā nō seguit cū p̄dicat de hoie q; est aial p̄dicatione sepat: t q; est gressibile t bipes; t silt q; v̄ficitur p̄dicat oē p̄iuncta: P̄erie remenias. Scđo Nā de hoie v̄ficitur sepat q; est musicus; t q; ē bonus; non tñ seguit coniunctū q; sit bonus music⁹. Non remanet ergo hic aliq; via qua oñditur diffinitio ex necessitate; sicut oñditur occultū p̄ manifestū. Igitur via inq̄fitoꝝ diffinitio non ē aliud gen⁹ doctrine ordinarie stricte accipiēdo doctrinā t p̄ le. Ideoꝝ Ba. hoc p̄siderās: vides ēt diffinitio nē plerūqz ee; sicut p̄ncipia in oībus artib⁹ supposita; nō dixit ee gen⁹ doctrine quo diffinitio iueniat; s̄z potius cōpositoꝝ t diuīsionē diffinitioꝝ sic supposite appellavit gen⁹ doctrine. Et l̄z Ar. de hoc generi doctrine nō fecerit mētionē; tñ ipse iuenit sūt v̄lus eo i locis qz multis i sciaꝝ tractatib⁹ p̄ticularibus; q; ideo tacuisse v̄l: q; hoc gen⁹ doctrine non v̄l aligd ignotū declarare p̄ nouz sicut ex conclusione; aut fortassis q; non v̄l esse alius modus diffinitioꝝ veniat⁹; que Ar. dicit esse diuīsionē vel diuīsioꝝ cōpositionē; qz modus diffinitioꝝ cōpositiv⁹. Nāz h̄c ēt diffinitioꝝ diuīsionis dicit. assumit enim diffinitio t diuīdat i gen⁹ t drias; t vnaqueqz drias diuīdat i sua significata; t vñūqzqz significatū i suas spēs v̄l qz ad quēdā terminū non descēdēdo ad spālissima; neqz p̄sequēdo vñūqzqz quātū conuenit; sicut ē diffinitioꝝ cōpositio ex diversis; sic diffinitioꝝ expositiō ex cōpositis; t ita v̄l vna esse vel cōfiliis via. Sz Ba. hāc poti⁹ posuit gen⁹ doctrine. l. diuīsionē diffinitioꝝ: qz iuētigatōe t iuētōe eiusdē; qz cū plerūqz diffinitioꝝ fint supposite i sciētis sicut p̄ncipia non idigēt iuētigatōe; s̄z ex planatōe. Aut so: tassis q; hoc genere doctrine mārie non v̄tū ad tradēdā sciam totā vno simul ordine; imo annumerādo capitulo scie generalit; vt habeat aliquātū memoria totius scie. nā habitus v̄l is capitulis; facilē h̄z hō p̄gressū ad p̄ticularia capitula; t eorundē facilē memoria. Nō aut v̄tū co ad p̄ticularia quesita scie declarāda sicut alijs. Et ppter hoc subtilit̄ inspiciendo possit dici q; v̄tū co ad memorādū non ad discendū vel docendū; idcoꝝ Ar. hanc doctrinā ēsse non posuit ea tñ est v̄lus; quoniam mediū in demonstratōe est subiecti diffinitio aut passionis fīm quosdā Largius aut Ba. hoc considerans vocat id ēsse doctrināz aut forte quia hac specie doctrinæ non indigemus n̄ si ad longitudinem artis abbreviandam cuiuscaū sa inter ceteras scientias necessaria sūt in medicina; qm̄ longior est alijs t simul opus ēt habeatur me moriter propter opus qd̄ sit ex hac doctrina. Et ideo credendū est q; in sola medicina dignum sit de ea fieri mentionē. Amp. cum diffinitio que existit demonstrationis medium sit subiecti vt volunt peritores t de subiecto supponat quid est t quid dicitur per notum similiter t de diffinitione nihil ergo probabit. Restat autem nūc predictam doctrinam exēplo declarare. Id autē coueniēs est q; p̄ oculis habeat a Ba. qd̄ est; vt assumat diffinitio medicine t diuīdat sicut supra dixim⁹ t declaretur oē illud cui⁹ itellectu indigetur in vnaquaqz partiū. ita tamē q; a generalib⁹ lūmmis nō declinet. Circa vero hoc gen⁹ doctrinæ contigit dubitare. q; videatur gen⁹ quoddā termini compositiū sicut termini resolutiū vt corpondeat v̄l doctrina compositiū t resolutiū